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udnævnt, og paastode, at de vilde føre Li- 
sterne, og de Andre, som den samlede Valg- 
bestyrelse havde udnævnt, mødte ogsaa og 
sagde, at de skulde føre Listerne, og det av 
Anledning til nogen Kontrovers me em 
disse to forskjelli e Hold, som vare udnævnte 
af forstjellige iitoriteter, hvad der havde 
til Følge, at det varede noget længe, inden 
man kunde begynde Afstemningen for Byens 
Vedkommende. Imidlertid blev dog Resul- 
tatet det, at Listerne bleve førte af dem«som 
vare udnævnte dertil af den samlede Valg- 
bestyrelse, og da den samlede Valgbestyrelses 
Formand kom til Stede, approberede han 
ogsaa dette. Der er ogsaa klaget over, at 
en Slægtning eller rettere en Svigersøn af 
den valgte Kandidat har fungeret ved en af 
Listerne. Men derpaa er der svaret af 
Valgbestyrelsens Formand, at da hele Valg- 
bestyrelsen havde valgt ham, maatte detsvære 
et Bevis for, at man havde tilstrækkelig 
Tillid til ham, og der fremføres heller ikke i 
Klagen den allermindste Anke imod den Liste, 
han har ført, eller overhovedet imod Fø- 
relsen af Listerne. Altsaa dette Valg for 
Maribo Amts 4de Valgkreds af Redaktor og 
Bogtrykkerrieier Rasmus Claussen indstiller 
Afdelingen ligeledes til Godkjendelse. Med 
Hensyn til det sidste Valg, som jeg har til- 
bage at omtale, foreligger der en noget for- 
skjellig Indstilling. Jeg veed ikke, om den 
ærede Formand først vil have de 3 allerede 
omtalte Valg særlig afstemte. 

» D e n  midler t idige F o r m a n d  (B er g) : 
Net. Jeg beder den ærede Ordfører om at 
fortsætte. 

Ordfører-en for  2den  Afdel ing  
(Leth): Jeg gaar altsaa nu til Valgeti  
Randers Amts 2den Valgkreds, hvor 
Kammerherre Liittichaii til Tjele er valgt. 
Den valgte Kandidat havde 1,687 Stemmer, 
hans Modkandidat1,583, Forskjellen er saa- 
ledes 104 Stemmer. Der er indkommet en 
Klage over dette Valg. Jeg skal ikke komme 
ind paa de Klagepunkter, der findes heri, 
idet det af Afdelingen indstilles, at Klagen 
nærmere skal iinderfoges iValgbreviidvalget. 
Jeg skal kun nævne, at blandt de Punkter, 
der ere omtalte. i Klagen, er ogsaa det, at 
Listeforerne skulle have søgt at paavirke 
Vælgerne med Hensyn til, hvem de skuldei 
stemme paa. Afdelingen er imidlertid 홢홢l 
med kun 1 Stemmes orskjelz tror jeg 홢- 
blevet enig om at in stille dette Valg til 
Thingets Godkjendelse allerede i Dag, men 
paa den Maade, at Sagen iøvrigt henvises 
til nærmere Undersøgelse af Val»brevud-s 
valget. Altsaa, med Hensyn til alget i i  

Randers Amts 2den Valgkreds af Kammer- 
herre Liittichau til Tjele gaar Indstillingeii 
ud paa, at det høie Thing godkjender 

Valget, men at en nærmere Underso else af 
Klagen iøvrigt finder Sted af Udva get til 
Valgbreves Prøvelse, og at Sagen altsaa 
for saa vidt henvises til dette Udvalg. 

C l a u s  en: Skjøndt Valget i Maribo 
Amts 4de Valgkreds indstilles til God- 
kjendelse, er der dog Grund for mig til at 
gjøre nogle enkelte Bemærkninger. Jeg 
finder det nemlig aldeles utilbørligt at ind- 

l give ubegrundede Valgtlager til Thinget og 
Jenytte Thingets Tid til Omtale af Klager, 
der ikke have nogen virkelig Begrundelse for 
sig. En anden Grund, der fører mig til at 
omtale det, er, at man iModpartiets Organ 
offentlig bar truet med, at skiondt Folke- 
thinget«vel godkjendte Valget, vilde Folke- 
thinget dog ikke kunne modsætte sig, at Ad- 
ministrationen vilde foranledige en! Under- 

lsøgelse, hvad der jo er en Trusel i Retnin 
a f ,  at de, der have været Medlemmer a 
Valgbestyrelsen, ville blive paabhrdede en 

; Del Ubehageligheder og Uleiligheder Valget 
li Nykjøbing er gaaet for sig aldeles paa 
samme Maade som tidlig ere. Man ar i 
Nykjobing delt sin ,Valgliste i 2 Afdelinger, 
og ved de tidligere Valg altid valgt 4Liste- 
førere, hvoraf de to have ført Valglisten og 
de to Stemmelistem medens de stedlige Med- 

lemmer af Valgbestyrelsen have» været hen- 
viste til at holde Orden i Lokalet og kon- 
trollere, hvad der foregik. Saaledes var 
det ogsaa lagt til Rette denne Gang, idet 
der af den midlertidige Formand var til- 
skrevet samtlige Sogne oniiligesom i Ny- 
kjøbing at vælge tilforordnede Medlemmer 
til at paase Overholdelse af Orden 
i Lokalerne, og i man dernæst, som 
den ærede Ordfører for Afdelingen 
(Leth) har gjort opmærksom paa, havde. 
tænkt paa at ndvælge sig 4 Listeforere Al- 
lerede deraf vil det fremgaa, at Valgbesty- 
relsen iNykjobing ikke har tænkt sig at ville 
indtage no· en anden Stilling end at være 
til Stede i alglokalerne og kontrollere, vad 
der foregik. Da Valgbestyrelsen nu sam edes 
om Morgenen, valgte den en Formand. Det 
blev ikke den, der havde været midlertidig 
Formand i Byens Valgbestyrelse, og som 
havde forberedt Valget, men det blev en 
Mand fra en Landkommune, o han gjorde 
med Flertallet gjældende, at Listeforerne urde 
vælges af den samlede Valgbestyrelse. Der- 
imod skete der aldeles ingen Indsigelse. Man 
begyndte nu at stemme paa alle Listeførerne 
Kommunerne rundt) Da man kom til Ny- 
kjøbing, hvor som bemærket Valgbestyrelsens 


